5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.12.2016
	с. Тасеево
	№ 772

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 01.12.2016 № 656 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных управлению образования администрации Тасеевского района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Красноярского края от 15.11.2016 № 578-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 15.12.2009 №648 – п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству образования и науки Красноярского края», письмом Министерства финансов Красноярского края от 22.09.20016 г. №14-11/5425 «О совершенствовании системы оплаты труда», руководствуясь ст. ст. 28, 46, 48 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Тасеевского района от 01.12.2016 № 656 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных управлению образования администрации Тасеевского района» следующие изменения:

1.1. Приложение № 8 к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных управлению образования администрации Тасеевского района изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Пункт 3 приложения № 9 к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных управлению образования администрации Тасеевского района изложить в следующей редакции:
«3. Учреждения относятся к I, II, III или IV группе по оплате труда руководителей по сумме баллов, определенных на основе показателей деятельности, установленных пунктом 6 настоящего приложения.»
2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3.Опубликовать постановление в печатном издании «Тасеевский вестник» и на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.
Исполняющий обязанности
Главы Тасеевского района                                                     И.И. Северенчук

Приложение N 8

к Положению об оплате труда работников

муниципальных бюджетных и казенных

учреждений, подведомственных управлению
образования  администрации Тасеевского района

КОЛИЧЕСТВО СРЕДНИХ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ОСНОВНОГО

ПЕРСОНАЛА, ИСПОЛЬЗУЕМОЕ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА

ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА РУКОВОДИТЕЛЯ УЧРЕЖДЕНИЯ С УЧЕТОМ

ОТНЕСЕНИЯ УЧРЕЖДЕНИЯ К ГРУППЕ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА

РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ

	№

п/п
	Учреждения
	Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала учреждения

	I группа по оплате труда
	II группа по оплате труда
	III группа по оплате труда
	IV группа по оплате труда

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Учреждения, подведомственные управлению образования администрации Тасеевского района
	1,9 – 2,3
	1,6 – 1,8
	1,3 – 1,5
	1,0 – 1,2